5. Μακαρίω σου τοὺς τοκεῖς, ὃ μητρόθεε, ὡς
τοιοῦτον ἡμῖν ἀγαθὸν τοῖς ταπεινοῖς φωνερώσαντας.
30 Μακαρίω σου τοὺς γονεῖς, ὃ πανσέβαστε, ὡς ἡμῖν
τοῖς πιεστοῖς πίστεως ὅδὸν εὐτρεπίσαντας². Μακαρίω
σου τοὺς προπάτορας³, ὃ πανάγκαθε, ὡς πολλῶν
ἡμῖν ἀγαθῶν προξένους πεφηνότας καὶ Θεῷ καταλ-
λάξαντας, μᾶλλον δὲ, ἵν' εἴπω τολμηρῶς καὶ προ-
35 πετῶς, μακαρίζω σε, τὴν διόρωτον τοῦ ἥλιου
νεφέλην, ἔξ οὗ δὴλιος ἡμῖν τῆς δικαιοισύνης ἀνέτει-
λεν. Μακαρίω σε, τὴν ὑπέρ Χερούσιμον καὶ Σεραφίμ
ἀγιωτέραν καὶ πάντων τῶν ὄντων, ἀτερ Θεοῦ, ὃ
πανάγκαθε. Μακαρίω σε, τὴν ὑψηλοτέραν καὶ
40 πλατυτέραν καὶ τιμιωτέραν τῶν ἀνωτάτω οὐρανῶν,
ὡς γιωρήσασν⁴ τὸν ἀγώγητον καὶ φύσει φιλάνθρω-
πον.

Δοξάζω σου καὶ τὴν ἡμέραν τήνδε, θεόνυμφε, ἐν
ἥ καὶ τοῖς δικαίοις τοκεῦσι σου καὶ ἡμῖν ἀπαργῆ-

serpsit draco pudore funditur, suum excidium
amare lamentans, dum laetabundos hos con-
iuges videt gratiarum actionis carmen decan-
tantes. Hodie, daemonum eius multitudo ululat,
angelos conspiciens ad custodiam miserorum
mortaliū terram perlustrantes. Hodie, ido-
lolatrarum agmen tenebris amicitur, car-
menque lugubre orditur, Platonis et Pytha-
gorae et Hermae Trismegisti oracula recitans,
quae ipsi, et inviti, in suam confusionem et
condemnationem et opprobrium sempiternum,
vaticinantes exararunt. Hodie, sensibile et
constellatum caelum circumfususque aether
sublimiora sunt atque pellucidiora, impietatis
caliginem omnino extutientia. Hodie, sol et
luna maiore splendore fulgent, radiosque luci-
diores in terram immittunt; et hic quidem
faustum nuntium accipit se iustitiae solem
plane visurum; illa vero se noctem illuminat-
ram, atque daturam tremendam quamdam
ac stupendam stellam, ad comitandos magos,
qui se praeparant ad adorandum Dominum
et conditorem, Filium huius puellae ac Dei
filiae omni laude dignae. Hodie, mare et flu-
mina laetantur ac vehementer exsiliunt, tran-
quilloque pulchra sunt, Matrem Verbi iustis
donari videntia. Hodie, universa terra sanc-
tificatur atque splendore decoratur, coeno-
sum peccati venenum extutiens, propter iu-
storum consolationem.

5. Tuos genitores, o Deipara, beatos praedico,
quod nobis abiectis tale bonum mani-
festarunt. Tuos parentes, o omni veneratione
digna, beatos praedico, quia nobis fidelibus
fidei viam paraverunt. Tuos proavos, o optima,
beatos praedico, utpote qui multorum bono-
rum visi sunt antores, Deoque nos reconciliarunt; immo vero, ut audacter atque temere
loquar, beatam te praedico, nebulam solis
pellucidam, ex qua nobis sol iustitiae ortus
est. Te praedico beatam, quae sanctitate super-
ras Cherubim atque Seraphim et omnia que
sunt, praeter Deum, o tota bona. Te beatam
praedico, quae excelsior et latior et honora-
bilius es summis caelis, utpote quae Incom-
prehensibilem et natura misericordem cepisti.

Hunc tuum diem celebro, o Deo nupta, in
quo iustis parentibus tuis et nobis data es

1. γαληνῶς. — 2. εὐτρεπήσασν. — 3. προπάτορας. — 4. γιωρήσασν.

salutis primitiae atque redemptio. Glorifico et illum pellucidum uterum, qui ex divina promissione te capere atque portare dignus habitus est, o omni honore digna. Veneror illud habitaculum oculis mentis omnino admirandum, quod te suscipere meruit, et fascias et manus, quae te involvere atque nutrire dignae habita sunt. Deosculor atque amplector immaculatam tuam imaginem, o Domina, et enarro fideliter exaroque et hanc festivitatem tuam necnon parentum tuorum annuntiationem, ac gaudeo laetitiaque condelector. Spiritaliter colo et illa orationis loca, quae utriusque parentes tui ex fide constituerunt, et a sua spe minime frustrati sunt. Veneror te, quam omnis natura rationalis et immaterialis veneratur atque glorificat. Veneror te, quae ad caelos nos reducis, et quotidie Deo reconcilias; quae es archangelorum gloria, Apostolorum ornamentum, prophetarum carmen, confessorum gloriatio, martyrum patientia, sanctorum inunctio, iustorum incitamentum, peccatorum revocatio, eorum qui in absolutam desperationem lapsi sunt sublevatio ac refrigerium, captivorum redemptio atque solatium, eorum qui afflictiones et proscriptiones tolerant, vel terribili sententia condemnati suni, opitulatio atque consolatio; anima et corpore periclitantium promptissimum auxilium; eorum qui gravibus accusationibus impetuuntur et ad mortem iniustum mittuntur, fervidissima atque, post Deum, celeris liberatio; eorum qui omni modo tempestate agitantur atque poenis acerbis cruciantur, velox medela atque gratuita curatio; turris inconcussa; murus inexpugnabilis; fidelium propugnatrix et infidelibus hostilis; inaccessiblestis luminis ianua, per quam solus Deus ac Dominus transivit; mons sanctus; divitiae tutae; thesaurus indeficiens; salutis dulcedo; panis vitae; laetitiae potus; solis occasus nescii currus; lumen eorum qui in tenebris sedent; male errantium dux; eorum qui salvantur porta; dulce et ineffabile flumen; urna omni ex parte deaurata; rubus incombustus; candelabrum undique splendens; lampas inextinguibilis; tomus non scriptus; templum animatum; regiae opes; [eorum qui salvantur porta]; vitis vera, quae racemum sine labore produxit; scala excelsa ac sublimis, quae ad

ωστηρίσις καὶ λύτρωσις δέσσοται¹. Δοξάζω καὶ τὴν διλόφιον μήτραν ἔκεινην, τὴν σὲ γιωρῆσαι καὶ βαστάσαι καταξιωθεῖσαν ἐξ ἐπαγγελίας Θεοῦ, πανυπέρτιμε. Ηροσκυνῶ καὶ τὸ διομάτιον ἔκεινο νοερῶς τὸ παναγίστατον, τὸ σὲ καταξιωθὲν ὑποδέξασθαι, καὶ 5 σπάργανα καὶ γεῖρας τὰς σὲ καταξιωθεῖσας μαιεῦσαί τε καὶ τιθηγήσασθαι. Ηροσκυνῶ καὶ περιπτύσσομαι καὶ τὴν ἀγράντον εἰκόνα σου, δέσποινα, καὶ ἴστορῶ πιστῶς καὶ διαχρήτω καὶ τήνδε τὴν ἕστρην σου καὶ τῶν γεννητόρων σου τὸν εὐαγγελισμὸν, καὶ 10 γέγηθα καὶ κατατέρπω γαρμόσυνα. Ηροσκυνῶ νοητῶς καὶ τοὺς τῆς προτευχῆς τόπους ἔκεινους, οὔσπερ ἔχαστος τῶν σῶν γεννητόρων ἐκ πίστεως ἔστησαν, καὶ τῆς ἐλπίδος οὐδόλως διῆκαρτον. Ηροσκυνῶ σε, τὴν προτευνούμενην καὶ δοξαζούμενην ὑπὸ 15 πάσης λογικῆς καὶ ἀύλου φύσεως. Ηροσκυνῶ σε, τὴν πρὸς οὐρανὸνς ἡμᾶς ἀνάγουσαν καὶ καθ' ἔκστην Θεῷ κατατλάκτουσαν, τῶν ἀρχαγγέλων τὴν δόξαν, τῶν ἀποστόλων τὴν καλλονὴν, τῶν προφητῶν τὸ κελάδημα, τῶν ἱεροάθλων τὸ σεμνολόγημα, τῶν 20 μαρτύρων τὴν ὑπομονὴν, τῶν δούλων τὴν ἐπάλειψιν², τῶν ἐικαίων τὴν διέγερσιν, τῶν ἀμαρτιῶν τὴν ἀνάκλησιν, τῶν τελείων ἀπεγνωσμένων διακειμένων ἀνόρθωσιν καὶ ἀναψυχὴν, τῶν ἐν αἰγυμαλωσίᾳ σύντων ἀνάρρυσιν καὶ παρηγορίαν, τῶν ἐν θλίβεσι 25 καὶ δημεύσεσι καὶ δεινῶς καταδεδικασμένων ἀντίηρψιν καὶ παραμυθίαν, τὴν τῶν ψυχικῶν καὶ σωματικῶν κινδυνεύστων ταχίστην βοήθειαν, τὴν τῶν κατηγορούμενων δεινῶς καὶ θανάτῳ ἀσίκιῳ παραπεμπομένων θερμοτάτην³ καὶ δέξίαν μετὰ Θεὸν 30 ἐκλύτρωσιν, τὴν παντοίων γειμαζούμενων καὶ δριμέσι πόνοις ἀλγυνομένων θεύθρομον θεραπείαν καὶ ἀνέργυαν ἵστρείαν, τὸν πύργον τὸν ἄσειστον, τὸ τεῖχος τὸ ἀκατεμάχητον, τὴν τῶν πιετῶν ὑπέρμαχον, τῶν δὲ ἀπίστων πολέμιον, τὴν πύλην τοῦ ἀπροσίτου 35 φωτὸς, ἣν μόνος ὁ Θεός καὶ δεσπότης διώδευσεν, τὸ ὄρος τὸ ἄγιον, τὸν πλοῦτον τὸν ἀσελον, τὸν θησαυρὸν τὸν ἀδιέλειπτον, τὸν γλυκασμὸν τῆς σωτηρίας, τὸν ἄρτον τῆς ζωῆς, τὸ πόμα τῆς εὐφροσύνης, τὸ τοῦ ἀδύτου ἥλιου ὅλημα. τὸ φῶς τῶν ἐν σκότει κειμένων, 40 τὴν ὁδηγὸν τῶν κακῶν πεπλανημένων, τὴν θύραν τῶν σφυρομένων, τὸ βεῖθρον τὸ ἡδὸν καὶ ἀνέκρητον, τὴν στάμνην τὴν πάγγυσον, τὴν βάτον τὴν ἀκατάφλεκτον, τὴν λυχνίαν τὴν πάμφιτον, τὴν λαμπτίδα τὴν ἀσθετον, τὸν τόμον τὸν ἄγραφον, τὸν ναὸν τὸν 45 ἔμψυχον, τὸν βασιλικὸν ὄλθον, [τὴν θύραν τῶν